
REGIONE PIEMONTE    PROVINCIA DI TORINO 

 

COMUNE DI MAGLIONE  
C.A.P. 10030 – Piazza XX Settembre n. 4 

Tel. 0161/400123 – Fax 0161/400257 
C.F. e P. I.V.A. 01956170011 

 
 

 
 

 
 

AREA TECNICA E TECNICO-MANUTENTIVA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 11/4 DEL 18.12.2013 
 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE AREE VERDI ATTINENT I AGLI SPAZI 
COMUNALI SU CUI INCIDONO LE OPERE DA’RTE DEL M.A.C. A.M. – INCARICO 
DITTA R.S. DI RIZZO STEFANO DI STRAMBINO.  
                   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la convenzione tra amministrazione comunale ed Associazione M.A.C.A.M. di 
Maglione per la manutenzione delle aree verdi attinenti agli spazi comunali su cui incidono le opere 
d’arte per l’arco temporale 2010-2011, con scadenza al 31-12-2011; 
 
PRESO ATTO dell’impossibilità da parte dell’Associazione M.A.C.A.M. di Maglione di rinnovare la 
sopracitata convenzione per mancate aspettative di contributi e quindi che,anche per l’anno 2013, 
come già per il 2012,le spese di manutenzione saranno a totale carico del comune di Maglione; 
 
RISCONTRATA la necessità di mantenere in buono stato per  pubblico decoro le aree verdi attinenti 
agli spazi comunali su cui incidono le opere d’arte del M.A.C.A.M.; 
 
VISTO il preventivo della Ditta R.S. di Rizzo Stefano di Strambino pervenuto in data 21.08.2013 al 
prot. n. 1872, per l’importo di €. 1.610,00 + I.V.A. relativo a n. 6 tagli annuali nelle aree verdi attinenti 
agli spazi comunali su cui incidono le opere d’arte; 
                  
PRESO ATTO che la Ditta R.S. di Rizzo Stefano di Strambino, è già stata incaricata per gli anni 
antecedenti al 2013 per la manutenzione delle altre aree verdi Comunali; 
 
CONSIDERATO che il prezzo risulta congruo e corretto; 
 
SENTITO il parere dell’Amministrazione; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 03.07.2013 per l’approvazione del bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2013; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 03.07.2013 di approvazione del P.E.G. per 
l’anno 2013; 
 
VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 



RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000. 

D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE la narrativa e, per l'effetto: 

• di incaricare la  Ditta R.S. di RIZZO Stefano con sede a Strambino in Via G. Verdi n. 56, per 
lavori di manutenzione delle aree verdi del M.A.C.A.M. per l’anno 2013 per l’importo di  
€. 1.610,00 oltre ad IVA nei termini di legge; 
 

• di impegnare le somme predette come di seguito specificato: 
- al Tit. 1, Funz. 01, Serv. 05, Int. 03 /2 €. 805,00 oltre ad I.V.A. nei termini di legge 

(manutenzione ordinaria patrimonio Comunale) 
- al Tit. 1, Funz. 08, Serv. 01, Int. 03 €. 805,00 oltre ad I.V.A. nei termini di legge (viabilità)  

del bilancio 2013;  
 

• di liquidare la somma sopracitata solo a seguito di adeguata fatturazione ed avvenuta verifica 
dell’esecuzione dei lavori alla perfetta regola d’arte. 
 

• di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 
          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                                                                                           (Arch. Alessandra FARDIN)    
 

Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 
267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria. 
Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

DESCRIZIONE IMPORTO INTERVENTO PEG 
N.  

 
Manutenzione aree verdi 

 
805,00 

 
1.01.05.03/2 

 

 
4 

 
Manutenzione aree verdi 

 
805,00 

 
1.08.01.03 

 

 
4 

 
Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009 convertito con Legge 102/2009, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le 
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Maura Vaudagna)   

 
 
PER ACCETTAZIONE :LA DITTA  …………………………………………………………… . 


